
平成 31 年 2 月 12 日 

各 学 校 長 様 

バドミントン部顧問様 

徳島県バドミントン協会 

会長  西野 昌明 

 

 

第 24 回 徳島ジュニアオープンバドミントン大会の開催について 

（ご案内） 

 
 

 春の訪れが少しずつ感じられる頃となりました。皆様方にはますますご健勝のこととお

喜び申し上げます。日頃は，徳島県バドミントン協会の活動に深いご理解とご協力を賜り

深く感謝申し上げます。 

さて，本大会も皆様のご協力により第 24 回を迎えることとなりました。おかげさまをも

ちまして，本県のレベルも県外選手の参加をいただくことにより大きな刺激を受け，少し

ずつ向上しています。 

つきましては，別紙のとおり大会要項を送付いたしますので，従来同様今年も貴校・貴

クラブの選手及び監督のご参加につきまして格別のご高配を賜りますよう宜しくお願い申

し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



平成 31 年 2 月 12 日 

 様 

 

徳島県バドミントン協会 

会長  西野 昌明 

 

 

第 24 回 徳島ジュニアオープンバドミントン大会の開催について 

（ご案内） 

 
 

 春の訪れが少しずつ感じられる頃となりました。皆様方にはますますご健勝のこととお

喜び申し上げます。日頃は，徳島県バドミントン協会の活動に深いご理解とご協力を賜り

深く感謝申し上げます。 

さて，本大会も皆様のご協力により第 24 回を迎えることとなりました。おかげさまをも

ちまして，本県のレベルも県外選手の参加をいただくことにより大きな刺激を受け，少し

ずつ向上しています。 

つきましては，別紙のとおり大会要項を送付いたしますので，従来同様今年も貴校・貴

クラブの選手及び監督のご参加につきまして格別のご高配を賜りますよう宜しくお願い申

し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第 24 回 徳島ジュニアオープンバドミントン大会開催要項 

 

【中学校の部】 

１．主  催  徳島県バドミントン協会・徳島県中学校体育連盟バドミントン専門部 

２．協  賛  ヨネックス（株） 

３．日  時  平成 31 年４月 13 日（土曜日）  

午前 8：00 開館   練習 8：20～9：00  開始式 9：00 

４．会  場  アミノバリューホール   第 1・第 2 競技場 

        旧 鳴門県民体育館（鳴門市撫養町立岩字四枚 61  TEL 088－685－3131） 

５．種  目  男 女  単・複 

６．競技規則  (財)日本バドミントン協会現行競技規則，同大会運営規則並びに同審判員規定による。 

７．競技方法  (1)トーナメント戦により行う。 

        (2)単・複を兼ねられる。 

８．表  彰  各種目入賞者には，賞状・メダル等を授与する。 

９．使用器具  (1)(財)日本バドミントン協会検定合格水鳥シャトル使用。 

        (2)(財)日本バドミントン協会合格器具使用。 

10．参加資格  (1) (財)日本バドミントン協会に会員登録した者。（但し各協会の登録状況による。） 

        (2)中学校新 1 年生・2 年生・3 年生の生徒に限る。 

        (3)県外選手…各府県新人大会個人戦単 8 位，複 4 位以内。または，それに相当する 

大会で同等の戦績をもつ中学生。 

(4)徳島県選手…主催者が推薦し，参加資格を得た選手。 

11．参 加 料  県内選手は 1 名 1 種目 2,000 円 

県外選手は 1 名 1 種目 1,000 円  当日会場受付にて行う 

12．申  込   別紙申し込み用紙により，平成 30 年 3 月 31 日（日）必着 

        （電話での申し込みは受け付けません。） 

13．申 込 先  〒770－0807   徳島市中前川町 3 丁目 16 番地  徳島中学校内 

                  笠井 雅子  宛 

        メールアドレス  tokushima_jh37@tgn.tcn.ne.jp 

14．着   衣  (財)日本バドミントン協会の審査合格品に限る。 

        上衣の背中中央部には，学校名（クラブ名）および姓を表記したゼッケンを着用する

こと（縦 20 ㎝横 30 ㎝以内）。 

15．備   考  (1)事故等についての責任は負えません。 

        (2)組み合わせにつきましては，主催者に一任下さい。 

        (3)4 月 14 日(日)に近府県練習会を行います。 

        (4)小学生の大会は 4 月 7 日（土）午前 9 時からアミノバリューホールで行います。 

                (5)宿泊希望チームは（株）日本旅行徳島支店に問い合わせお願いします。 

担当 鈴木一史 ・ 三野 環  

〒770－0831 徳島市寺島本町西 1 丁目 10 番地 

TEL 088－622－5547  FAX 088－622－6313 

        (6) 参加申込書は徳島県バドミントン協会ホームページよりダウンロードできます。 

   

※問い合わせ先 徳島中学校 笠井雅子携帯(090－1572－0763)にお願い致します。 


